

Protokół nr 23/2020 z posiedzenia zdalnego Komisji Finansów w dniu 20 października 2020 r.

Obrady posiedzenia zdalnego otworzył o godzinie 14⁰⁰ Przewodniczący Komisji Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.**, p. Damian Cieszewski Wicestarosta Pszczyński, p. Krystyna Świerkot-Żmij Naczelnik Wydziału Oświaty oraz p. Aleksandra Folek – Krupnik Kierownik Biura Rady (**załącznik nr 2 do protokołu**). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) stan, potrzeby mienia oświatowego, sportowego, turystycznego na terenie Powiatu Pszczyńskiego,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące w tym:
 - zaopiniowanie wniosku dot. umorzenia należności z tytułu pożyczek udzielonych Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Pszczynie,
 - przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 22 września br.,
 - wolne głosy

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1)

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu p. Naczelnik, celem omówienia stanu i potrzeb mienia oświatowego na terenie Powiatu Pszczyńskiego.

Naczelnik omówiła stan i potrzeby mienia oświatowego na terenie Powiatu Pszczyńskiego, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**.

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Wicestarście, celem przedstawienia stanu i potrzeb mienia sportowego i turystycznego na terenie Powiatu Pszczyńskiego.

Wicestarosta podziękował p. Naczelnik za przedstawienie informacji o stanie mienia oświatowego, które jak można było usłyszeć cały czas zmienia się. Najgorsze w tym wszystkim jest to, że oświata, która powinna być bardzo stabilnym elementem układanki państwowej niestety nie jest, bowiem co jakiś czas wprowadzane są reformy, czego oczywiście nie ocenia. Natomiast sam fakt robienia reform niestety nie pomaga w organizacji pracy szkół i generalnie funkcjonowania oświaty. Ostatnia reforma bardzo przyczyniła się do ogromnego kłopotu organizacyjnego dla Powiatu, który pojawi się za dwa lata. P. Naczelnik wspomniała, że do szkół w Powiecie w tym roku przyszło 531 absolwentów szkół podstawowych spośród 1009 uczniów. Z kolei w 2022 r. i 2023 r. będzie po około 1800 uczniów, co spowoduje, że do szkół powiatowych przyjdzie około 900 uczniów, co oznacza, że będzie o około 400 uczniów więcej niż jest obecnie. Reforma, która została przeprowadzona dosyć szybko spowodowała, że do szkół przyszły podwójne roczniki, co powoduje, że wszystkie szkoły są pełne. Dodał, że będzie problem z pomieszczeniem wszystkich uczniów w szkołach, dlatego będzie trzeba zastanawiać się, w jaki sposób ten problem rozwiązać, szukając miejsca. Inwestycje, o których wspomniała p. Naczelnik Zarząd na bieżąco weryfikuje i będzie startował do konkursów, związanych z internatem i czterema pracownikami w nowym rozdaniu finansowym z funduszy unijnych od 2021 r., co poprawi jakość pracy w PZS Nr 2 w Pszczynie. Poinformował, że liczy na to, że w nowym rozdaniu finansowym będzie można skorzystać ze środków dla szkolnictwa ogólnokształcącego, co spowoduje, że będzie można wykonać pracownie przedmiotowe w ZSO w Pszczynie. Dodał, że jeśli pozwolą na to środki, zaplanowany został remont auli w ZSO w Pszczynie, natomiast w PZS Nr 2 w Pszczynie remont komunikacyjny. Podsumowując przekazał, że gdyby nie duża ilość uczniów, nie byłoby większego problemu. Pojawia się jedynie problem zmianowości, bowiem może tak być, że pokaże się za dwa lata. Stąd też Zarząd Powiatu wystąpił do Gminy Pszczyna z prośbą i zapytaniem o czasowe udostępnienie budynku mieszczącego się przy ul. Batorego, celem korzystania z niego przez PZS Nr 2 w Pszczynie. Dodał, że nie ma możliwości powiększenia ZSO w Pszczynie, ani PZS Nr 1 w Pszczynie. Widoczne są jedynie możliwości na poziomie PZS Nr 2 w Pszczynie. Po wyjściu Burmistrza Pszczyny z izolacji będzie

można prowadzić w tym temacie rozmowy. Kolejno omówił stan i potrzeby mienia sportowego na podstawie prezentacji przygotowanej przez Dyrektora POSiR w Pszczynie, zgodnie z **załącznikiem nr 4 do protokołu**. Następnie mienia turystycznego na terenie Powiatu Pszczyńskiego na podstawie prezentacji przygotowanej przez Prezesa Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej, zgodnie z **załącznikiem nr 5 do protokołu**. Ponadto dodał, że również w Powiecie funkcjonuje Punkt Informacji Turystycznej, zlokalizowany w budynku Centrum Przesiadkowego w Pszczynie, który współpracuje z Biurem Informacji Turystycznej zlokalizowanym na rynku w Pszczynie. Poinformował, że Punkt Informacji Turystycznej służy pomocą osobom przyjeżdżającym do Pszczyny pociągiem, bądź autobusem i cieszy się dużym zainteresowaniem. Odnośnie ścieżek rowerowych poinformował, że Powiat Pszczyński jest miejscem, gdzie turystyka w głównej mierze oparta jest na turystyce rowerowej. W ramach Centrum Przesiadkowego i w ramach współpracy z Gminą Pszczyna powstaje 20 km ścieżek rowerowych. Dodatkowo osoby niepełnosprawne w Centrum Przesiadkowym mogą wypożyczać rowery trójkołowe, by móc poruszać się po naszych ścieżkach rowerowych. Wzdłuż tras rowerowych planowane jest utworzenie większej ilości morów, m.in. w Skansenie, Zagrodzie Żubrów, Centrum Przesiadkowym. Wyjaśnił, że mory, to miejsca obsługi rowerów, gdzie można będzie dokonać drobnych napraw rowerów. Dodał, że jest to bardzo dobry pomysł, biorąc pod uwagę zwiększoną ilość rowerzystów na terenie Powiatu Pszczyńskiego. Poinformował, że otrzymał ostatnio informację od Sekretarza Powiatu, który bardzo interesuje się tym tematem, że zmieniono przebieg Wiślanej Trasy Rowerowej, która ma przebiegać przez centrum Pszczyny. Przekazał, że jest to bardzo ważna trasa, rozpoznawana przez wiele osób, w tym również z zagranicy. Kolejno odnośnie ścieżki pieszo-rowerowej z Wisły Wielkiej do Strumienia przekazał, że jest ona wspólnie finansowana przez Powiat Pszczyński, Gminę Pszczyna, Strumień, Powiat Cieszyński oraz Urząd Marszałkowski. Przekazał, że ma ona przebiegać od Restauracji „Pod Żaglami” w Wiśle Wielkiej, gdzie ma powstać gminne Centrum Przesiadkowe do Strumienia, jako połączenie dwóch powiatów i gmin. przekazał, że Urząd Marszałkowski będzie chętnie partycypował w kosztach, a inwestycja ma duże szanse na to, by ujrzeć światło dzienne. W ramach Programu „Zielony Śląsk” i współpracy z Metropolią Tyską planowane są trasy rowerowe z Piasku do Kobióra, z Suszca do Powiatu Mikołowskiego oraz utworzenie trasy „Trzech jezior”, tj. Jeziora Żywieckiego, Jeziora Paprocańskiego i Trzech Stawów. Należy pamiętać, że w ramach remontu drogi 933

na trasie Pszczyna-Pawłowice powstaje ścieżka pieszo-rowerowa. Dodał, że Powiat poprzez budowę ścieżek chciałby bardzo pokazać rowerzystom architekturę drewnianą w Łące, Wiśle Małej, Ćwiklicach, Grzawie, Miedznej i Górze. Zwrócił uwagę, że w dzisiejszych czasach pandemii, kiedy odchodzi się od organizowania imprez masowych i szuka się pomysłów na turystykę widać nacisk na aktywne spędzanie czasu, czyli jazdę na rowerze, nording walking, bieganie, wykorzystuje się akweny wodne. Należy podejmować starania, by wydłużyć sezon turystyczny, poprawie musi ulec powietrze, bowiem biegać można cały rok, na rowerze można jeździć przez większość czasu w roku, jeśli tylko nie pada i nie jest zimno. Natomiast w zadymionym środowisku ciężko jeździć na rowerze, bowiem ciężko się oddycha. Przekazał, że różnorodność, jaką mamy na terenie Powiatu Pszczyńskiego gwarantuje nam, że mogą rozwijać się ciekawe inicjatywy, co spowoduje, że Powiat będzie odwiedzany przez wielu turystów. Zwrócił uwagę, że mamy się czym pochwalić, co oglądać i gdzie jeździć.

Przewodniczący Komisji podziękował p. Wicestaroście oraz p. Naczelnik za szczegółowe omówienie ww. tematów i udział w posiedzeniu Komisji.

Ad. 2)

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2021 roku (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.**
- 2) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.**
- 3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2020-2027 (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.**

Ad. 3) W punkcie 3 dotyczącym spraw bieżących:

Na posiedzeniu zdalnym Komisji w dniu 20 października br. jej członkowie analizowali pismo Wicestarosty Pszczyńskiego z dnia 7 października br. dot. umorzenia należności z tytułu pożyczek udzielonych Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Pszczynie. Po wyjaśnieniach udzielonych przez p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu członkowie Komisji **pozytywnie** zaopiniowali wniosek dotyczący umorzenia należności z tytułu pożyczek udzielonych Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Pszczynie.

Powyższa opinia została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przy 6 głosach „za” przez członków Komisji.

Kolejno Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji z dnia 22 września br., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji, z którym radni zapoznali się podczas obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 6 głosach „za”. Następnie poinformował, że o terminie kolejnego posiedzenia członkowie Komisji poinformowani zostaną przez Biuro Rady.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 15²⁷.

Przewodniczący Komisji Finansów
Waldemar Lipus

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik